
UCHWAŁA NR XXXIII/392/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust 3 w związku z art 44 ust 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku poz. 2134 ze zmianami),
w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu (znak:WST.623.5.2017.KC.1 
z dnia 6 kwietnia 2017 roku) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody - dwóch drzew z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) 
rosnących w Margońskiej Wsi, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 319 obręb Margońska Wieś, 
o obwodzie pnia wynoszącego: 265cm (Nr 1), 220cm (Nr 2)

2. Lokalizacja drzew oznaczona została na załączniku nr1 do uchwały.

3. Zniesienie statusu pomnika przyrody wyżej wymienionych drzew, następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: AC86D686-3CA0-4EDD-8612-6AB5E733F8DC. Uchwalony Strona 1



Id: AC86D686-3CA0-4EDD-8612-6AB5E733F8DC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

douchwały Nr XXXIII/392/2017
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Zgodnie z art. 44 ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U.
z 2016 roku poz. 2134 ze zmianami) ustanowienie m.in.: pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady
gminy. Ust 3 i 3a ww. artykułu informuje, że zniesienie formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy
w drodze uchwały, którą uzgadnia się z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Do Urzędu Miasta i Gminy Margonin wpłyną wniosek Starosty Chodzieskiego w sprawie usunięcia dwóch
drzew z gatunku lipa drobnolistna, rosnących w pasie drogi publicznej powiatowej Nr 1496P Karolinka -
Margońska Wieś – Kowalewo. Drzewa wchodzą w skład Alei Lipowej uznanej za pomnik przyrody na mocy
orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 15 lutego 1957 roku o uznaniu za
pomnik (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu Nr 7, poz. 23 z dnia 1 czerwca
1957roku).

Przeprowadzona wizja terenowa potwierdziła zasadność zniesienia pomnika przyrody i dalszego usunięcia
drzew. Drzewa są całkowicie obumarłe. Słaby stan biologiczny, silne wiatry spowodowały całkowite
uszkodzenie korony drzew. Obecnie z drzew pozostał wyłącznie pień.
Drzewo Nr 1 znajduje się w sąsiedztwie budynku gospodarczego natomiast drzewo Nr 2 usytuowane jest przy
przystanku autobusowym. Ponadto obydwa drzewa znajdują się w pasie drogi powiatowej. Niski stan
biologiczny drzew powoduje, że stanowią one zagrożenie dla życia i mienia ludzi oraz dla ruchu
komunikacyjnego.

Mając na uwadze powyższe zniesienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz w celu
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Id: AC86D686-3CA0-4EDD-8612-6AB5E733F8DC. Uchwalony Strona 1




